UBRRAC-0029549~A~04/10/2024 - Allegato Utente 1 (AO

CORTE pr1 CONTI

UFFICIO DI CONTROLLO SUGLI ATTI DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI, DEL
MINISTERO DELLA GIUSTIZIA E DEL MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI E DELLA COOPERAZIONE
INTERNAZIONALE

Si attesta che il provvedimento numero SN del 25/09/2024, con oggetto PRESIDENZA -
DECRETO 25/09/2024 - Conferimento incarico dirigenziale - dott. Rodolfo SERAFINI pervenuto a
questo Ufficio di controllo di legittimita, & stato protocollato in arrivo con prot. n. CORTE DEI CONTI -
SCEN_LEA - SCCLA - 0055032 - Ingresso - 27/09/2024 - 15:06 ed e stato ammesso alla registrazione |l
03/10/2024 n. 2583

Il Magistrato Istruttore
DONATO CENTRONE
(Firmato digitalmente)

0

CORTE or: CONTI



CORTE DEI CONTI - SCEN_LEA - SCCLA -
0055032 - Ingresso - 274092024 - 15:06

pay .z i . .
S redtaeria ael (f:)[ /2 {,:y/zé(? Y g%xszfﬁ

DIPARTIMENTO PER IL PROGRAMMA DI GOVERNO

Ufficio per gli affari generali, per il monitoraggio del programma di Governo e per il supporto alle attivita
inerenti agli indirizzi e all'attuazione delle politiche governative

VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, recante disciplina dell’attivita di Governo e ordinamento della
Presidenza del Consiglio dei ministri;

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, recante ordinamento della Presidenza del Consiglio
dei ministri a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante norme
sull’ordinamento delle strutture generali della Presidenza del Consiglio dei ministri, e in particolare
["articolo 25, relativo al Dipartimento per il programma di Governo:

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione dell'illegalita nella pubblica amministrazione;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62, “Regolamento recante codice di
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001,
n. 1657;

VISTA la direttiva del Presidente del Consiglio dei ministri 3 giugno 2020, recante i criteri ¢ modalita per
il conferimento degli incarichi dirigenziali;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 23 marzo 2023 recante riorganizzazione interna
del Dipartimento per il programma di Governo;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 9 giugno 2023 recante il conferimento al dott.
Andrea Di Mucci dell’incarico di Coordinatore Ufficio per gli affari generali, per il monitoraggio del
programma di Governo e per il supporto alle attivita inerenti agli indirizzi e all'attuazione delle politiche
governative;

VISTO il piano integrato di attivita e organizzazione (PIAO) 2024-2026 della Presidenza del Consiglio
dei ministri;

VISTO il contratto collettivo nazionale dell’area dirigenziale della Presidenza del Consiglio dei ministri,
triennio 2016-2018, sottoscritto in data 11 marzo 2022;

VISTA la nota del 1° agosto 2024, prot. 622, con la quale il Capo del Dipartimento per il programma di
Governo. stante I’esito infruttuoso, con riferimento ai dirigenti di seconda fascia della Presidenza del
Consiglio dei ministri, della procedura d’interpello del 15 luglio 2024, per I’attribuzione dell’incarico
dirigenziale di livello non generale di Coordinatore del Servizio per gli affari generali e per la gestione
dei sistemi informativi di supporto e delle banche dati, ha proposto di assegnarne la titolarita al dott.
Rodolfo Serafini. dei ruoli non dirigenziali della Regione Lazio, risultato, in esito alle valutazioni della
Commissione appositamente nominata con decreto del 26 luglio 2024, il candidato in possesso delle
caratteristiche piu rispondenti ai requisiti richiesti dall’interpello per lo svolgimento delle funzioni
connesse a detto incarico dirigenziale:




c%ﬁd&&(ﬁf&ﬁ , el %fz,ﬂy{fﬂ 42@4%)%.’9‘&%'

DIPARTIMENTO PER IL PROGRAMMA DI GOVERNO

Ufficio per gli affari generali, per il monitoraggio del programma di Governo e per il supporto alle attivita
inerenti agli indirizzi e all'attuazione delle politiche governative

VISTA la nota DIP prot. 44656 dell’8 agosto 2024, concernente il parere favorevole del Segretario
generale della Presidenza del Consiglio dei ministri al conferimento del predetto incarico al dott. Rodolfo
Serafini;

VISTO il curriculum vitae del dott. Rodolfo Serafini;

RISCONTRATA [l’osservanza dei criteri generali per I’affidamento degli incarichi dirigenziali previsti
dall’articolo 19 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e dalla direttiva del Presidente del Consiglio
dei ministri 3 giugno 2020, nonché delle misure organizzative previste dal piano integrato di attivita e
organizzazione (PIAQO) 2024-2026 della Presidenza del Consiglio dei ministri;

ACCERTATA la sussistenza della disponibilita del posto nel contingente percentuale degli incarichi
dirigenziali di livello non generale conferibili, nell’ambito della Presidenza del Consiglio dei ministri, a
personale estranco alla dirigenza, ai sensi dell’articolo 19, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001 ¢
della direttiva del Presidente del Consiglio dei ministri 3 giugno 2020;

VISTA la nota di determinazione, G12423 del 23 settembre 2024, acquisita al protocollo del
Dipartimento per il programma di Governo, con il n.735 del 24 settembre 2024, con la quale la
Regione Lazio colloca in posizione di aspettativa senza assegni il dott. Rodolfo Serafini per

I’espletamento dell’incarico dirigenziale presso la Presidenza del Consiglio dei ministri a decorrere dal 1°
ottobre 2024

RITENUTO, in relazione alla natura ¢ alle caratteristiche degli obiettivi da assegnare, alle capacita
professionali possedute, nonché alle esperienze maturate, di conferire al dott. Rodolfo Serafini I’incarico
dirigenziale dilivello non generale di coordinatore del Servizio per gli affari generali e per la gestione dei
sistemi informativi di supporto e delle banche dati, nell’ambito Ufficio per gli affari generali, per il
monitoraggio del programma di Governo e per il supporto alle attivita inerenti agli indirizzi e all'attuazione
delle politiche governative;

CONSIDERATO che, secondo la previsione dell’articolo 19, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo

2001, n. 165, gli obiettivi devono essere adeguati annualmente alle prescrizioni degli atti di indirizzo
adottati dagli organi di vertice ¢ alle eventuali modifiche che intervengano nel corso dell’incarico;

CONSIDERATO che il trattamento economico correlato all’incarico sara disciplinato con contratto
individuale sottoscritto dal dott. Rodolfo Serafini, in conformita a quanto previsto dall’articolo 24 del
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;



c%’fiﬂ%ﬁf&;&:ﬁz Py C(;Dﬂwz,ﬂ szy//ﬂ aé‘&%m’%&%'

DIPARTIMENTO PER IL PROGRAMMA DI GOVERNO

Ufficio per gli affari generali, per il monitoraggio del programma di Governo e per il supporto alle attivita
inerenti agli indirizzi e all'attuazione delle politiche governative

DECRETA

Articolo 1
(Oggetto dell’incarico)

1. Ai sensi dell’articolo 19, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001. n. 165, al dott. Rodolfo
Serafini, dei ruoli non dirigenziali della Regione Lazio, ¢ conferito I’incarico dirigenziale di livello non
generale di coordinatore del Servizio per gli affari generali e per la gestione dei sistemi informativi di
supporto e delle banche dati, nell’ambito dell’ Ufficio per gli affari generali, per il monitoraggio del
programma di Governo e per il supporto alle attivita inerenti agli indirizzi e all'attuazione delle politiche
governative del Dipartimento per il programma di Governo.

Articolo 2
(Obiettivi connessi all’incarico)

I. 1l dott. Rodolfo Serafini. nello svolgimento dell’incarico di cui all’articolo 1, assicurera, in particolare,
gli adempimenti di competenza del Dipartimento concernenti:

- la sicurezza sui luoghi di lavoro;

- la trasparenza e la prevenzione della corruzione;

- la valutazione delle performance;

- la gestione del personale;

- 1l trattamento dei dati personali nel rispetto della normativa in materia di privacy;,

- la trattazione dei dati di contabilita analitica, anche ai fini della redazione della Relazione al
controllo di gestione;

- 1l controllo strategico e le rilevazioni periodiche sullo stato di attuazione della direttiva
generale per I'azione amministrativa;

- larelazione allegata al conto annuale;

- larelazione al conto finanziario, le previsioni di bilancio, la contabilizzazione dei residui;

- Tattivita contrattuale e la predisposizione degli atti amministrativi € contabili connessi alla
formalizzazione degli impegni giuridici ¢ dei pagamenti;

- la gestione dell'archivio generale ¢ dei flussi documentali.

2. 1l dott. Rodolfo Serafini curera inoltre:

- il supporto operativo necessario al funzionamento degli Uffici di diretta collaborazione
dell'Autorita politica delegata;

- Tanalisi delle direttive ministeriali per 1’attuazione degli indirizzi politico-amministrativi

delineati dal programma di Governo e, in particolare, la gestione della banca dati di cui all’art.
4 del d.P.R. 12 dicembre 2006, n. 315.



77 . (7 ; 7 . L. .
c%xﬂﬂaé?mfrz el %{%/ZJ /yé;ﬂ ey tﬁxz&d A

DIPARTIMENTO PER IL PROGRAMMA DI GOVERNO

Ufficio per gli affari generali, per il monitoraggio del programma di Governo e per il supporto alle attivita
inerenti agli indirizzi e all'attuazione delle politiche governative

Articolo 3
(Incarichi aggiuntivi)

I. Il dott. Rodolfo Serafini dovra, altresi, attendere agli altri eventuali incarichi conferiti
dall’Amministrazione, o su designazione della stessa, in ragione dell’ufficio o comunque in relazione a
specifiche attribuzioni che devono essere espletate ai sensi della normativa vigente.

Articolo 4
(Durata dell’incarico)

I. L7incarico di cui all’articolo | del presente decreto ¢ conferito per tre anni a decorrere dalla data del 1°
ottobre 2024.

2. 1l dott. Rodolfo Serafini, dovra considerarsi decaduto dall’incarico di cui all’articolo 1 nel caso di
violazione degli obblighi derivanti dal codice di comportamento di cui al decreto del Presidente della
Repubblica 16 aprile 2013, n. 62.

Articolo 5
(Trattamento economico)

I. I trattamento economico da corrispondere al dott. Rodolfo Serafini in relazione all’incarico sara
definito con contratto individuale stipulato nel rispetto dei principi di cui all’articolo 24 del decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165.

Il presente provvedimento sara trasmesso ai competenti organi per il controllo.

Roma, 25 / t /@OZZ]

Il Coordinatore dell’Ufficio
Andrea Di Mucci

C_ . /@%ﬂ s

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI

SEGRETARIATO GENERALE
UFFICIO DEL BILANCIO E PER IL RISCONTRO
DI REGOLARITA AMMINISTRATIVO-CONTABILE

VISTO E ANNOTATOALN. 2 7O (,l wy -
Roma, U—! q( oty
IL REVISORE_ 1L DIRIGENTE

X{ %@Vw~ /,lw V-&‘c;<



